GEBALDOabbali monasterii sancti Salvatoris in Pe-

rusia, salulem et apostolicam benediclionem.

Fraternitatem ttiam, quam Fcligiosam lenemus,
admodum miramur nobis justum non dedisse conr

silium, secundum qnod a pluribus dicitur, de Albe-

rico scilicc-lmultis criminibus involnto, et (quod est

pejus) ctiam a vencrabilis memoriae domno Petro,

aliisque duobus episcopis ab omni honore eccle-

siastico sub cxcommunicalionc amoto, qnem San-

cti Anastasii monastcrio ex nostra pcrmissione.re-
B stituisti; altcrum vcro mcliorcm cx abbatisehonore,

ut fertur, vi ac sine ratione ej'ecisii. Quod cum au-

dissemus, valde nobis displieuit, nostraque charilas
ut talia corrigantur has titteras libi direxit. In his,

igitur unum cx duobus tibi ac prsediclo Alberico»

preecipimus ut monasterium quod ei non recle de-
disti dimittat, et alteri injuste rejecto rcddat, aut
tecum Romam venicns ex illis criminibus, in quibus
accusatur, in nostra prsesentia verilate se dcfendat.
Sin autem neutrum horum obedire nonvult,a sacr»
scde apostolica inteltigal se procul dubio excommu-
nicandum. Hseckaque nullatenus negligas prsecipi
mus. Peccatum enim maximum tequm incurrimus,
si omittimus hoc, quandoquidem itaest, sicut nobis,
multorum testimonio est intimatum.

^ Data RomseIdibus Novembris, indictione decima,
terlia.

EPISTOLA XVIII.
ADGUILIELMCMCOJIITEMPICTAVENSEM.

(Anno 1074.)
Vt una cum episcopis ae nobilibus regni Franctm

admoneat Pliilippum reqeai desislere a confusione
ecciesiarum dtque a deprwdationibus : alioquin.
ipsum regem, et quoscunque ei obedientiam prw-
stantes, minalur se excommunicalurum.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei,,
GCILIELMOcomiti Pictavensi, salulein et apostoli-
cam benediclioneni.

Iicet Philippi regis Francorum iniquilaies ad
notitiam ttiam pervcnisse dubkandum non sit,

D utilc lamen duximus, quantum de eisdem iniqui-
, tatibus doleamus, tibi innoteseere. Nam inter cse-

tera scelera, quibus non solum Christianos sed
ct paganos videiur superasse principes, posl ec-

clcsiarum, quas sibi licuit coilfundere, varias

dcstrucliones, adeo regise dignkalis posthabuit
verecundiam, ut, avaritia potius inflammaiite quam
ralione aliqua poseente, Italise negotiatorcs qui ad

partcs vestras veneranl depradatus fuerit. Qua de

re,quia episcoposFrancias litteris nostris eum con-
vcnire monuimus, te quoque sanctum Petrum ef
nos pure diligentem, ct (ut credimus) de ejus
nobiscum periculis contristatum, prsecipue mone-

ir.us, quatenus ex illis atque nobilioribus Franciee
> mcliovibus quibusdam adhibitis, iniquitates suas
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sibi notiftcelis, et ut ipse staltorum suggestioni-busi
renuntiando atque bonorum et sapientium consiliis
adhoerendo incipiat jam a confusione ecclesiarum
iiianum retrahere, et ad exemplar bonorum Franciee

regum pravos mores suos commutare, deprseda-
tiones quas supra eommemoravimus, unde oratorcs
saneli Petri impediuntur, capiuntur. atque multis
modis afBciuntur, sine dilatione emendare. Qui si
consiliis vcstris acquicveril, nos eum qua debemus
eharitate tractahimus: alioquin, si in perversitate.
studiorum suorum perduravcrit, et secundum du-
ritiam et impcenitens cor suum iram Dei el sancli
Petri sibi thesaurizaverit, nos, Deo auxiliante c*
nequitia sua promerente, in Romana synodo a
corpore et coaimttnioiie sanctee Ecclesioe ipsum,
et qtiicunque sibi regalem honorem vel obedien- |
tiam exhibuerit, sine dubio sequestrabimus, ct

ejus quotidie super altare sancti Petri excommu-
nicatio coiifirmabkur. Diu est eiiim quod iniquilales
suas portavimus; diu est quod sanctee Ecclesise

rnjuriam parcendo adolescentise suae dissimulavi-
riius. Nunc autem adeo perversitas morum suorum
sc notabilcm reddidk, ut si tantoe valctudinis tan-.

tseque fortiludinis esset, quantum pagani impera-
tores sanetis martyribus intulerunt, nos timore

aliquo tot et tantas iniquitates suas nullo rcodo

impunitas dimitteremus.
Data RomseIdibus Novembris, indictione dceima

tertia.

EPISTOLA XIX.
AD RICHARDUMBITURiCENSEMARCHIEPISCOPUM.C

(Anno 1074.)
Significat se ei el Turonensi arcltiepiscopo litem.
. inter Dolensem monaster.ium ei abbatem. Sanctir

Sulpitii commisisse, monetque ut eam decidal.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,
RICUARDOBituricensi archiepiscopo salutem et apo-
stolicam benedictionem.

Dolensemonasterium, sicut novit fraternitas tua,
juris sancti Petri esse dignoscitur,-cui sialiquod
discrimen inferrctur, speciali sollicitudine snccur-.

rere debemus. Proinde proclamatione ipsius mo-
nasterii super abbate Sancti Sulpitii jamdudum
pulsali commisimus confratri noslro Rodulpho
Turonensi archiepiscopo qqaestionem utriusque mo-
nasterii una tecum , diligenter discutere, et ad D
legitimum, Deo auxUiante, definitionis finem per-
ducere. Studeat igitur fraternilas tua sic se
preefatoconfratri nostro in hac causa auxiliatricem

i.mpendere,quatenusin inquisitione hujus rei non
sk nobis necessarium elaborare.

Data Romsedecimo septimo Kalendas Decembris,
^ndictionedecima tertia.

EPISTOLA XX.

ADRICIIERICMSENONENSEMARCHIEPISCOPCM,

(Anno 1074.)
Vt a Laiizclino parochiano suo, qui multa scelera

in arcliiepiscopum Turonensem perpetrarat, di-
gjiam cmcndationcmfaciendam curcl: qnod si Ule

i A facere recusaverit, canonicam m eum ccnsuram
i exerccrcjubet.

^ GREGORICSepiscopus, servus servorum Dci,
, RICIIERIOSenonensi archicpisCopo, salutcm ct apo-

stolicam benedictionem.
. Confrater noster Rodulphus Turonensis arclii-
. episcopus, venicns ad nos, innotuit se rion parvam

i injuriam a quodam parochiano tuo, nomine Lan-
. zelino, sustinuisse. Asserit enim ipsiim in via sibi

armata manu obviasse, et quibusdam suorum de-

prscdatis, quibusdam etiam vulneratis, et (quod

i crudelius est) in faciem suo proprio consanguineo
! iuterfecto, multis contumeliis se dehonestasse.

L Unde fraternitatem tuam admoriemus ut preefalum
Lanzelinum convenias, ct tanti sceleris praesum-
ptionem digne cmcndare facias : quod quidcm fra-

. ternitas tua etiam siue nostrarum lilterarum ad-
monilione facere debuissct; et si ila cst, ut dicitur,

, prius ad nos vindictte quam proclamationis venire
fama debuissct, si in te fraterna charitas vigeret.
Quod si ipse spirilu supcrbiae duclns satisfacere

rccusaverit, canonicam supereum censuram exer-
cere non differas.

; Data Romoedecimo septimo Kalendas Decembris
indictione decima tertia. :

EPISTOLA XXI.
ADABBATEMBriLLrLOCENSEM.

(Anno 1074.)'
Vt archiepiscopo Turonensi parcat; sin aliquatn ido-

neatn excusalionem habcat, adsynodum una cutn
nuntio ipsius archiepiscopi veniat, vel nuntios

P miltat, de sua inobedienlia el objcclis criminibus
responsurus.
GREGORrusepiscopus, servus servorum Dei, ab-

bati Bcllilocensi, saliitem et apostolicam benedi-
ctionem.

Confrater nosler Rodulphus Turoncnsis archi-

episcopus retulit nobis te nullam sibi obedientiam
velle impendcre, teque usuris cseterisque sceleribus
effrenata licentia deservire. Quapropter admonemus
ut prsedicto confratri nostro debilam non deriegcs
obedientiam. Quod si aliquam te cognoscis ido-
neam posse preetendere' excusationem, cum prae-
dicti confratris nostri nuntio ad synodum quam in

prima septimana Quadragesimse celebratuii sumus,
venias, vel idorieos nuntios niittas : qualenus et de
inobedientia archiepiscopi, et de erimiiiibus tibi,

obj'ectis respondeas. Non enim possumus, quod in
laicis legaliter reprehendimus, in te indiscussuin,.
et (si verum est quod infertur) sine condigna pcena
puniendum relinquere.

Data Romeedecimb septimo Kalendas Decembris,.
indictione decima tertia.

EPISTOLA XXII.
ADHUGO.NEMDESANCTAMAURA.

(Anno 1074.)
Vl jusle retenta ecclesimTuronensis bona drelriepi-

scopo reddat, el, si quid deberi pultt, cum ejus
nunlio Romam ad synodum venio.t, alioquin ex-
cOmmunicandus.

GREGORIUSepiscopus, serv.us scrvorum Dei,
HuGOSimiliti de Saiicta Maura.
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Confrater noster Rodulphus Turonensis archi-

episcopus eonquerilur quod lu bona Ecclcsise suce

injuste retincas, et neque timore Dei, neque reve-
rentia beati Maurkii, ad. justiliam faciendam velis
mentem tuam inclinare. Unde apostolica aucloritate

nionemus, ut, si ita est, de bonis illis dignam
satisfactionem prsediclo confratri nostro offeras.

Quod si fortasse ab eodem archiepiscopo prayudi-
cium tibi fieri claruerit, cum nuntio ad futuram

synodum nostram venias, quatenus, ulrinque au-
ditis rationibus, unusquisque vestrum proclama-
tionis suse juslitiam consequalur. Quod si huic
admonitioni nostrse inobediens fueris, in eadcm

synodo, ad quam te vocamtts, sine dubio excom-
municaberis.

Data Romoedecimo scptimo Kalendas Decembris,
indiclione xni.

EPISTOLA XXIII.
AD ISEMBERTUMPICTAVENSEMEPISCOPUM

(Anno 1074.)
Confirmat interdiclutn a suo legalo aaversus eum

factum, ei a sacrorum purlicipulione excludil,
nsquc ad futuram synodum, ad- quam venirejubct.
GREGCRIUSepiseopus, servus servorum Dei,

ISEMHERTOPiclavensi episcopo.
Qtioniam iiilerdictus a lcgato nostro Giraldo

Ostiensi episcopo obedire coiilempsisti, concilium
nostro prsecepto congregatum violenler conturbasti,
nobis quoque [f., nostris; Mutin., matris quoque]
pracceplis de causa sancti Hilarii inobediens exsli-

tisti, auctorkale apostolorum Petri et Pauli inter-
dictuiu a noslro legato episcopale oflicium non
solum confirmamus, verum etiam te a coiiimunione

corporis et sanguinis Domini nostri Jesu Chrisli

separamus, usque ad fuluram synodum, quam, Deo

annuente, in prima hebdomada Quadragesimes cele-
braturi sumus, nisi forte periculo morlis iniminente,
cl hoc preecedcute salisfactione sacramento confir-
mata. Pra',cipimus etiam eadem aposlolica auclo-

ritate, ut in futuro concilio jam diclo te nobis

repreesentes, et de his omnibus et cseteris quoe libi
illata stint rationem redditurus venias. Quod si non

feceris, noveris te in eadem synodo absque spe
Juiuree reconcilialionis deponendum.

Data Romae[xvn] decimo sexto Kalendas Decem-
bris, indictione xm.

EPISTOLA XXIV.
ADCO/.ELIXCMBURDIGALENSEMARCIIIEPISCOPUM,ET

GCII.IELMUMDUCEMAQUlTANljE.

(Anno 1074.)
Prmcipit ul Pictavensi episcopo, nisi ad synodum,

sicut illi prmceperat, venerit, a nemine obedientia
prmsleiut: Burdigalensi arclnepiscopo curam re-
rum ecclesiasticarum, Guitielmo vero comiti ju-
slitim administraiionetn, commitlil.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,
GOZELINOBurdigalensi archiepiscopo, atque Gui-
lielmo duci Aquitauise, salutem el apostolicam be-
nedictionem.

Notum ficri volumus vcstioe dileciioni nos lscm-

A berto P^ietavcnsi episcopo mandayisse f [ex supc-
riore epistola] quoriiain interdictus a legato nostro

Giraldo Ostierise episcopo (usque ad id quod ail :

absque spe futurse reconcilialionis deponendum.)
Quod si observare noluerk, apostolica vobis aucto-

ritate prsecipimus ut liullus vestrum sibi obedial,

rieque eum pro episcopo habeat. Tibi autem, Goze-

line Burdigalensis archiepiscope, ecclesiasticas rcs-

coriimittimus tractandas; populum et clei'um ne

sibi obediat commoneas. Tibi vero, Guilielme co-

mes, justitiam commilto traclandam, atque in

vestris manibus causam sancti Hilarii regendam,
et j'ustiliam inde exhibendam coinmklimus.

Data Romse decimo sexto Kaiendas Decembris,
indiclione dccima tertia.

B EPISTOLA XXV.
ADANNONEMCOLONIENSEMARCHIEPISCOPUM.

- (Anno 1074.)

Monel ut causam inter Osenburgensem [Osnabur-
gensem] episcopum et Corbeicnsem abbalem et
quamdam abbalissam ab apostolicis legalis ei
commissam definiat. Quod si perficere non possit,
commoneat eos ad sijiiodum venire, prmterea cle-
ricis caslitalem servandam inculcet.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, AN-

NONIColoniensi archiepiscopo, salutem et apostoli-
cam benediclionem.

Ut diligenlia tua, dilectissime frater, reminisei

polest, legati nostri Ubertus Prsenestinus et Giral-

dus Ostiensis episcopi ad partes vestras destinati,-
litem quse inter Bennonem Osenburgensem [Osbur-

^
gensem] episcopum et.... Corbeiensem abhatem ac

quamdam abbatissam versaliatur, ad se ut dirime^

retur delatam, luoevenerandse solertise juste difll-

niendam commiserunt. Verum nescio qua obstanle

causa adhuc indiscussa remanerenobis perhibetur.

Quaproptcr charitatem tttam, frater charissime,
ilcrum duximus adhorlandam ut prsefaluin nego-
tium diligenter audias, et legkim.e diffinias. Ceete-

rum si aliqua ratio qua hoc perficere nequeas

obstiterit, his sibi lkleris ostensis nos ad synodum
in prima proximse Quadragesimoehebdomada agen-
dam adire commoneas; qualenus conlroversia- inter

eos ditt protracla, omni occasione propulsa, cano-
nictim finem acCipiat.Praeterea sollickudinem tuam-
ex parte beati Petri communis Palris et doinini

^ instanler admonemus, ut non solum in eeclesisetuee

dicecesi, sed eliam in omnibus siiffraganeorum-
tuorum parochiis, presbyteros, diaconos et subdia-

conos, admonitionibus luis caste vivere facias,.

quoniam, ut fralernitas ttta novit, ceelersevirtules

apud Deum sine caslkate nihil valent, sicut nec

sine coeteris virtutibus caslitas. In hoc igitur dili-

gens et sollickus sludeat, quatenus, sicut in aliis

virtutibus tuis, tibi Petrum aposlolorum dcbkoreni

faciat.

Data Romsedecimo quarto Kalendas Decembris,
indictione decima tertia.
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EPISTOLA XXVI.

ADDIONVSIUM.PLACENTINUMEPISCOPUM.

(Anno 1074.)

Significat abbalem Sancti Savini monaslerium resi-

gnasse, tamen ejus curam illi commisisse, donec
alius abbas eligatur. Monel ut ei rei una cum mo-
nachis det operatn : ideo legatos mittit, nec non
diritnendm controversim causa qum inter eum et
abbatem Sancti Sepulcri plebemve Placentinam
versatur.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum ei, Dio-

NVSIOPlacentino episcopo salutem et apostolicam
benedictionem.

Rigizonem abbatem nonasterii Sancti Savini,

quem ad audientiam nostram tua sollicitudo direxit,

recepimus, et tanta investigatione discussimus, ut

prselibatum mouasterium nostris refutaret in mani-

bus. Absit enim ut nos eis dignkates ecclesiasticas

defendere conemur, qui sibi eas interventu pecunise
arripere praesumpserunt. Verum ne preemissum mo-

nasterium gravem rerum suarum pateretur jactu-
ram, iUud proefato abbati, eousque, salvo tuee ec-

clesiee jure, custodiendum commisimus, quoad ibi

abbas solemnkereligatur, qui Deodignus.et preedicti
roonasterii fratribus acceplus, habeatur. Quapropter,

diligentissirrre frater, talis ibi tua fratrumque simul

diligentia provideatur, ut nos non appareat potius
ad detrimentum monasterii vel fratrum quam ad

utilitatem sui vel augmentum egisse quod egimus,
ac tu dignas inde laudes inter homines habeas, et

apud Deum ex hoc salubri negotio indulgentiam

peccatorum et anunse tuee perpetuam salutem inve-

nias, quse tunc effrcaciter acquiritur, cum Deo sa-

cris in locis famulaniibus charilatis officiopie con-

suUtur. Porro legatos nostros, praesentium videlicet

latores, ob hoe ad vos usque direximus, .utad quem
finem instans negotium perveniat aspiciant, et con-

troversiam quse inter te et abbatem Sancti Sepulcri,

plebemve Placentinam, sive Bonizonem [Ronozo-

nem] subdiaconum, versatur, intentius audiant, ut

calumniari nkentibus obstructa licentia, cuj'us par-
tis tergiversatio justitiam impedire contendat ad-

vertant: et sancta Placentina Ecclesia post tot tem-

porum interstitia, post tot lantaque Iitigia, sesaltem

nunc optatam et optandam pacem tuse nobilitatis

prudenli clementia recipere congaudeat, quatenus

praenominateeEcclesieedebita quiete perfruenti Deo

servire liceat; tu vero, hujuscemodi supervacaneis

occupationibus propulsis, in nostri conditoris laudi-

bus et servitio delectari, et in lege ejus die ac nocte

meditari valeas, et ad veram beatitudinem perve-

nias, atque apud nos calumniantium improbkas lo-

cum ulterius non habeat.

Dala RomaequintoKalendas Decembris, indictione

ecima tertia.

i. EPISTOLA XXVII.

ADMONACHOSMONASTERIISANCTISAVINI.

(Anno.1074.)
Vl abbatem canonice eliganl, et pro se, etRomante

Ecclesim stalu ad Deum preces fundant.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, con-

gregationi monasterii Sancti Savini Placentiee con-

stituli, salutem et apostolicam benedictionem.

Rigizonem abbatem vestrum ad audientiam no-

tram venientem suscepimus, et tanta examinalione

discussimus ut monasterium nostris refntaret in

manibus. Verum ne preelibaturo monasterium grave

rerum suarum pateretur dispendium, illud sibi eo^

usque commisimus, quoad in prsedicto mona-

sterio alter solemniler eUgatur, qui DCQdignus et

B sacris canonibus conveniens inveniatur. Quapropter

praesentibus vos liortamur apicibus ut, neglecta

omni nefandi pretii taxatione, posthabita consan-

guinilatis et amicitiae gratia, talem vobis eligere

secundum regulam sancti Benedicti studealis cum

quo Deo servire concorditer et sincere valeatis.

Rogamus vos interea, charissimi fratres, ut pro

recuperatione status sanctae Romanae Ecclesise,

suique incolumitate, ac pro me, ut sibi consulcre

valeam, Deum, cui fideliter famulamini, jugiter ex-

oretls.
Dala Romae quinto Kalendas Decembris, indi-

clione decima tertia.

EPISTOLA XXVIH.

ADLEMAR.CMBREMENSEMARCHIEP1SCOPUM.
C

(Anno 1074.)
Invehilur in evm quod legatis upostolicm sedis con-

cilium, sicut ipse jusserat, celebrare proliibuerit;
quodque ab eisdem Romam vocalus venire con-

tempserit : quare suspendil eum ab officio, quo-
usque Rotnam ad synodumaccedat.
GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei (565),

LLMA.ROBremensi archiepiscopo.

Quia suscepti beneficii, quo te sancta Romana Ec-

clesia voluit honestare, te immemorem, potius in-

gratum cognovimus, oblitum etiam promissiouem

canonicamque obligationem qua sanctse Romanse

Ecclesiee te fidelem, te diligere, eique ex corde obe-

dire canonice] obligasti, non immerito super te do-

lendo movemur, non sine causa libi, quem fidelem

p.filium credebamus, irascimur. Heu inversi mo-

res, et tempora immulata! Quem murum inexpu-

gnabilem pro sancta Romana Ecclesia, cui licet

indigni prsesidemus, pulabamus, quem scutum

fidei, quem gladium Christi sumere debere, si

oporteret, tum oflicio tuo, lum prsedicto debito pro

sancta Romana Ecclesia [atque], pro nobis etiam

nostrisque successoribus credebamus, jam eum

nostrumque inknicum nostrumque oppugaatorem

kivenimus; tuasque injurias, a te turpiSsimam

el inauditam repufsam licet injuste patimur. Le-

gatis quippe nostris Alberto [Iluberto] -Prsenesti-

(365)Alias Liemaro, ul upud Lambertum anuo 1075, efalibi.
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nensi et Girahlo Ostiensi cpiscopis, quos ail parles 1

illas ad id deslinavimus, ut in unum archiepisco-
pis, episcopis, abbalibus religiosisque clcricis con-

vocatis, sice et auUorkate nostra fulti, quee corri-

gendaessent corrigerent, quae religioni addenda
essenl sdderent, pro viribus impedisli. Ad hoecut ct
concilium fierct prohibuisti. Ab cisdem etiam Ro-
main vocatus, ad inslitutum lerminum, festivitatem
scilicet sancli Andrese, non venisti (566). Ad hoec

igitur et quariiplura etiain alia corrigenda ad proxi-
mam synodum, quoeproximseQuadragesimse prima
hebdomada ^celebrabilur, Deo aunuente, apostoliea
auctoritale tibi venire praecipimus et invitamus.
Praedictis etiam delictis nobis persuadentibus, ab
omni episcopali oflicio praedicta auctorkate, donec
ad nos venias, te suspendimus.

Dala Romse secundo Idus [forte, Nonas] Decem-

bris, indictione decima tertia.

EPISTOLA XXIX.
ADSIGEFBEDUMMOGUNTINCMARCniEPISCOPCM.

. (Annol074.)
Querilur se fruslratum ea spe atque opinione quam

de eo conceperat. Monet ut ad synodum cum sttis
suffragatieis veniul; vel, si forte impediatur, nuti-
tios mittat, qui tutiv redilus, lu:n mores sudrutn
su/fraganeorum indicare possint.

GREGORIUSepiscopus, scrvus servorum Dei, SIGE-
FREDO(567) Mogunlino archicpiscopO, salutem et

aposlolicam benediclionem.
Recoidari credimus fraternitatem tuam, quam

puro amore ante liujus noslrse adminislrationis sar-
cinam te dileximus, et quomodo ejusdem nostri
amoris intuitu secretorum luorum nobis paucisque
aliis commisisti consilium. Cujus rei gratia licet ex
eo tempore bene de te speravimus, ex eo tamen

quod Cluniacensi mohasterio reliquum vitae tuse
conferre voluisli, majorcm ex religione tua fidem

suscepimus; vertim, juxta quorumdam relationem,
aliter quam sperabamus te egisse compenmus:
quod si negligeriter irreqtiisilum transire permilti-
mus, fraternum libi amorem minus impendere non
sine magno taciturnilatis periculb prObamur. Qua-

propter aposlolica auctoritate religionein tuam ad-

monemus, ut ad synodum, quam, Deo annuente, in

prima sepiimana Quadragesimse celcbraluri suiiius,

cumsiiffraganeis tuis, videlicet OttoneConslaiiliensi,
Cuarnerio Strazburgensi, Henrico Spirensi, Heri-
manno Bambergerisi,Imbrico Augustensi, Adelbero

Guelzpurgensi, si potes, venias. Quod si aliqua infir-

initate, quod absit, preepeditus vcnire ncqiiiveris,
tales ad nos studeas nuntios dirigere, quorum secure
consilio innifi, i;t qunrum teslimonio quasi prsescn-
tiee tuse credere possumus. Et hoc perdiligeutissimc
fraternilas: tua perpendat, ut neque precibus, neque
graiia alieujus dimillas, quin inirokum et conver-

sationem prsedictorum episcoporum diiigentissime

inquiras, etper eosdem nuntios luos nobis insiniies.

566) VideLaniberlum in anno 1074.
(307) De SigefrcdQLambcrtus anno 1059, 1072, ct alibi passim.

i. Ne igilur mireris quod plures ex parochia tua qiiam
ex aliis invilavimtis, cum lua amplior sit eoctcris,
et in ca sint quidani non laudandeeopinionis.

Data Roma; secundo Nonas Dccembris, indiclion

decima terlia,

EPISTOLA XXX,
ADllENRiCLMREGEMROMANORUM.

"(Anno 1074.)
Lmtalur quod legalos aposlolieos benigne exceperit,

et sibi devolmservitutis obseqnium prmstilerit, et
del opcram, ut in regno suo Simonia et fornicaiio
clericorum cxslirpctur. Monet fidos ac prudentes
consiliarios sibi adsciscat, Mediolanensi Ecclesim
jus suum restiluat,et cpiscoposvocalqsad synodum
venire curet, quibuscumlcgatnm miltat.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, HEN-
^ RICOregi salulem et aposlolicam benedictionem..

Quanquam, lili charissime, causain Mediolarien-

sis Ecclesiee non ka composucris, qiiemadmodum
litterai'um ad nos missarttm series pollicitatioque

continebat; tamen', quia legalis hoslris te benevo-

lum tractabilemquc prsebuisii, corumque inlerventu

quasdam res ecclesiaslicas latidabilker correxisti,

nobis quoque per eos congrue salulalioriis ct devctee

servitutis exhibitioneni traiisniisistl, gratanler ac-

cepimus. Sed et illud quod pisememorioeAgnes ma-

ter tua impcralrix Attgusta apnd nos constariter te-

stificata est, iidemque legaii episcopi alteslati suut,
Sknoniacam scilicel haeresim fundilus de regno tuo

cxstirpare, et inveteraium morbum fornicalionis

clericorum toto adnisu corrigere velle, veliemenler

nos hilaravit. Filioequoque noslrse fidelissimaeve-

strse Bealrix comitissa, et filia ejus Mailiildis, non

modice nos lsetificavere, scribentes nobis de amicin
tia et sincera dilectione vestra; quod libentissinio.

accepimus : qtiarum consiiio, sed et persuasu dile-

ctissimaematris vestrse Augustee^adhoc inducti su-

BEUSut has vdbis lkteras scriberemus. Quamobrem,
licet peccator, memoriam lui inler missarum sa-;

Jemnia super corpora aposlolorum et habui et ha-

bebo, suppliciter obsecrans ut Deus omnipotens, et

haec tibi bona stabiliat, et ad profectum Ecdesiae.
sueeampliora concedat. Moneoautem le, fili excel^

lentissime, el sincera chariiate exhortor, ut in his

rebtts tales tibi consiliarios adhibeas, qui non tua,

D sed le diiigant, et saluli tuae, non lucro suo consu-

lant : quibus si obtemperavcris, Dominum Deum,

cujus causam tibi suggerunt, protectorem propi-

tiumque habebis. Porro de causa Mediolanensi, si

viros rcligiosos et prudentes ad nos m.iseris, quo-
rum ratione et auctoritate elarescat sanclae Ro^

manoeEcclesiaebis synodali judieio firmalum posse
aut debere mulare decretum, juslis eorum consiliis

on gravabimur acquiescere, et animum ad recliora

inclinare; sin autem impossibile esse constiterk,

rogabo et obsecrabo sublimitatem tuam, ut pro,
amore Dei et reverentia sancti Petri eidem Ecclesise

suum jus libere restituas : et tunc demum regiam
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poteslatem recte' [forte,"recte te. H.] obtinere co-i

gnoscas, si regi regum Christo ad restaurationem

defensionemque ecclesiarum suarum faciendam do-

minationis tuaealtitudinerh inclinas,- etverba ipsius

dicentis cum tremore rccogkas : Ego diligeiites me

diltgo.(Prov.vm, 17), el.lwnorificantesme Iwnorifico:

qui autem me contemnunl erunt ignobiles(IReg. n,

50). Prseterea noverit sublimkatis tuaj dighatio nos

Sigefrido Moguntino archiepiscopo litteras misisse,

evocantes eiirn ad synodum, quam, Deo auctore,

proximse Quadragesihiajprinia hebdomada celebra-

turi sumus. Quod si venire nonjposse patuerit, ta-

les mktat legatos, qui vicem ejus conckio reprae-
senfent. Similiter Bambergensem, Strazburgen-
sem Spirensem adesse prsecipimus, introitus sui et

vitaerationem poskuros. Qui si forte, ut est homi-

num protervia, venire distuleriut, regiae tuse po-
testatis impulsu petimus ut venire cogantur : cutii

quibus volumus a latere luo legatos tales trans-

mitli, qui nos fideliter dOceant et de ingressu et de

vita eorum ; quorum relalione cognita verkate, ad

iiquiduui certius possimus de indubitatis proferre

jddicium.
Dala Romaeseplimo Idus Decembris, indictione

decima tertia.

EPISTOLA XXXI

ADECMDEM.

(Annol074.)
Summum in eum amorem testalui: Rogat ut avertat

aures ab his qui discordiam inler se el illum semi-
nant. Recensel Chrislianorum calamilates, qui in
transmarinis partibus a paganis vexabantur : ad
quos sublevandosse Christiunos omnes provocasse,
sequeparalum esse ajfirmat: tum ea causa eo con-
tendere, lum ul orientalis Ecclesim cum Romana
unio fieret.
GREGORIUSepiscoptis, servtrs scrvorum Dei, HE.N-

RICOglorioso regi, salutem ct apostolicam' beuedi-

etionerii. :

Si Deus modo aliquo suae pietatis concederet ut

mens mea tibi pateret. indulritanter scio, sua lar-

giente gratia, nullus te a mea diiectione posset sepa-
Tare. Attamen de illius confido misericordia, quia

quandoque clarebit, quod le sincera charitate dili-

gam. Ad hoc enim hie commune preeccptum om-
nium Christianorum dirigit, ad hoc etiam impera-
ratiria majeslas, et apostohcse sedis mansueta po-
testas impellit; quia si te, ut oportet, non diligo in
vanian de misericordia Dei, meritis beati Petri con-
fido. Sed quia die nocteque in vinea Domirii labo-

rare, per multa pericula eliam usque ad mortem de-

sidero, noh solum tibi, quem Deus in summo cul-
mine rerum posuit, per quem mulli possunt aut a
ecto tramite aberrare, aut Chrislianam religionem

observare, sed eliairi minimo Christiano, adjuvante
Deo, semper sfudebo sanctam et condignam chari-
tatem custodire. llac enim sine veste regales nu-

ptias adire qui tentaverit, dedecus immane susti-

nebit. Heu, prohdolor! hsec vigilanti animo non

attenduiit, qui discordiam seminare inter nos quo-
tidie disponunt, ut his relibus diabolico instinctu

Vprseparalis sua possint captare commoda, sua pal-
liare vilia, quibus iram-Doi et gladium sancti Petri
contra se insana menle provocant. Moneo itaque te,
ct horlor, charissime fili, ab. his aurcs tuas: averte,
et eis auditum indubkanter prsebe, qui non sua, sed

qua; sunt Jesu Chrisli quoerunt (/ Cor. xm), neque
honorem suum yel lucrum justitise praeponunl, ut

eorum consUiohujus vitse gloriam non amitlas, sed

eam quee est in Christo Jesu fiducialiter acquiras.'
Prseterea indico tuae magnitudini, quia Christiani,
ex partibus ultra marinis, quorum maxima pars a

paganis inaudka clade destruitur, el more pecudum

quotidie occiditur, gensque Chrisliana ad nihilum

redigitur, ad me humilker miserunt, nimia com-

pulsi miseria implorantes,;ut modis quibus possem
B eisdem fratribus nostris succurrerem, ne Christiana

religio nostris temporibus, quod absit, omnino de-

periret. Ego autem nimio dolore tactus, et usque ai
morlis desiderium ductus, magis enim vellcm pro
his animam meam ponere quam eos negligens uni-
verso orbi ad libittim carnis imperare, procuravi
Christiarios quosque ad hoc provocare, ad hoc im-

pellere, ut appetant, defendendo legcm Christi, ani-
mam suam pro fratribus ponere (Joan. x) et no-
bilitatem filiorum Dei luce clarius ostentare. Quam
admonitionem Italici et ultramontani, Deo inspi-
rante, ut reor, imo etiam omnino aflirmo, libenter

acceperunt, et jam ultra quinquaginta millia ad hoc
se preeparant, ut si me possunt in expeditione pro
duce ac pontifice habere, armata manu contra ini-

C micosDei volunt insurgere, et usque ad sepulcrum
Domini, ipso ducente, pervenire. IUud etiam me ad
hoc opus permaxime insligat, quod Constantinopo-
litana Ecclesia de sancto Spiritu a nobis dissidens,
concordiam apostolicee sedis exspeclat FJexpetat].
Armeni etiarn fere omnes a catholica fide aberrant,
et [pene universi orientales preestolantur quid fides

apostoli Pelri inter diversas opiniones eofum decer»-
nat. Inslat enim nostro tempore ut impleatur quod
pius Redemptor speciali gratia diguatus est aposto-
lorum principi indicare ac prsecipere, dicens : Ego
pro te rogavi, Petre, ut non deficiat fides tua, et tu

uliquando conversusconfirmafratres luos (Luc. xxn).
Et quia patres nostri, qucrum vesligia licet indigni
sequi optamus, partes illas pro fide catholica con^
firmanda ssepe adierunt, nos etiam adj'uli precibus
omnium Chrislianorum, si Christo duce via patuerit;
quia non est via hominis in manu ejus, et a Domino

gressus hominisdiriguutur (Psat. xxxvi),{illuctrans-
ire pro eadem fide et Christianorum dcferisione

compellimur. Sed quia magna res magno indiget
consUio et magnorum auxilio, si hoc Deus me per-
miserit incipere, a te queero consilium. et, ut tibi

placet, auxiliuni, quia si illiic favente Deo ivero,
post Deum tibi Romanam Ecclesiam relinquo, ut
eam et sicut sanctam matrem custodias, et ejus lio-
norem defendas. Quid tibi super his placeat, et quid
prudentia tua divinitus aspirata decernat, mihi

quantocius potes remitlas. Nam si de te plusquam
plurimi putent non sperarem, verba hoac fruslra
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proferrem. Sed quia. forsan non cst- homo, cui de 'A

sinceritate dilectionis mese adhuc induliitanter cre-

das, Spiritui sanelo, qui omnia polest, commilto ut

menti tuae suo more indicet quid libi cupiam, quan-
tumve te diligam : et eodem modo circa me tuam

mentem componat, ut impiorum desiderium depe-
reat et bonorum accrescat. Hsecenim duo desideria
circa nos duos, licet diverso modo, incessanter in-

vigilanl, et secundum voluntalem eorum, a quo pro-
dcunl, decertaiit. Omnipotens Deus, a quo cuncta
bona procedunt, meritis et auctoritate beatoruni

aposlolorum Petri et Pauli, a cunctis peccaiis le

absolval, el per viam mandalorum suorum incedere

faciat, alque ad vilam aeternam perducat.
Data Romeeseplimo Idus Decembris, indictione

decima tertia. ]
EPISTOLA XXXII.

AD MANASSEMREMENSEMARCIIIEPISCOPUM.

(Anno 1074.)

Accipil excusationem arcliiepiscopiRemensis,qui non
visitavit limina apostolorum; seque magnam dele-
ctalionem capturum, si rex Fruncim scelera sua
correxeril; sin minus, ei adversari infuturum,
legalosque commendal.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, MA-

NASS*Remensi archiepiscopo, salutem cl apostoli-
cam benediclionem.

Tantis [Sanctis] dilectionis [amplexibus sanclam
Romanam Ecclesiam et nos sui debko te diligere

putamus, tanto dilectionis fervore in suo et nostro

amore te debere fervere, ut nimium sit nobis haesi-

tare, quin aposlolorum limina, si libi integra ades- l

set facultas et libera, visitares. Nunc igitur caute et

diligenter, ut debcs, accipias, malum inaudilum,
scelus detestabilc, quod Philippus rex Franciae, imo

lupus rapax, lyrannus iniquus, Dei et religionis
sanctse Ecclesise inimicus, Ilalis et aliarum provin-
ciarum mercatoribus contra Deum ct rcgni sui ho-
norcm fecit, et alia quorum ad aures nostras cla-
mores frequenlissime venerunt, si, prout juslilia
dictaverit, correxerit, nos procul dubio laetari, gra-
liarum actionibus Deum laudare, ut pro perdita et
invenla ove sciat fratcrnilas tua. Si vcro contra haec

.(quodnolumus) egerit, Deum procul dubio sibiini-

niicum, sanctamque Romanam Ecclesiam el nos,
cui licet indigni preesidemus, viribus et modis ohi-
nibus sibi adversari promktimus. Si legati noslri,
tit pulamus, ad partes tuas venerint, de his el quae
nobis scripsisti pluribusque aliis, tecum et te auxi-
liantc tractaturi, vice Pelri suscipe, vice nostra di

lige, ut quanto aposlolorum principi amore nobis-

que adhsereas, in his etiam probare queas.
Data Romsc sexto Idus Decembris, indictione de-

cima tertia.

EPISTOLA XXXIII.
11»CUNIPERTUMTAURINENSEMEPISCOPUM.

(Annol074.)
Arguil quod ad synodumvocalus non venerit, et mo-

nasterio sancti Michaelismolestiamintulerit. Prm-

(568) •QueinadiiiodumHenricum.

K cipitut ad aliamstjnodum accedat, et ne dictum
monasterium detrimenlo afficiat.
GIUEGORICSepiscopus, servus servorum Dei, Cu-

NIPERTO[Curiiberto]Taurinensi episcopo, salutem et

apostolicam benedictionem.

Licet adversus proesumplionem tuam durius in-
vehi deberemus, quia vocatus ad synodum, quam
tirca festivitatem sancti Andreae celebravimus, ve-
nire contempsisti, et venerabili monasterio Sancti

Michaelis, neque respectu divini timoris, neque in-
tuitu aposlolicae defensioriis, inquietudinis manum
subtrahere voluisti; adhuc tamen fraternam tibi di-

leclionem reservamus, et debitse satisfactionis luee
fructum exspectamus. Quapropter iterum te aposto-
lica auctorilate monemus, utad synodum, quamin

R prima seplimana Quadragcsimeecelebraluri sumus,
venias. Nos enim abbalem prsefali monasterii usque
ad prsedictam synodum nobiscum relinebimus, qua-
tenus, auditis utrinque rationibus, tam Ecclesia lua

quam monasterium illud propriam consequatur ju-
slitiam. Interim etiam monemus, ut nullam inquie-
tudinem prsefafo loco inferas, Si vero his nostris
lilleris inobediens fueris, quod sancti Patres in

hujusniodi negotiis fecere, nos facere, et locum il-
lum auctoritate beali Petri defendcre compelles.

Data Romse secundo Idus Decembris, indictior.o
decima lcrtia.

EPISTOLA XXXIV.
ADRAINERICM.

(Anno 1074.)
Q Decernit irrita essequmcunqueab abbate Sancli Gau-

dentii gesta sunl. Qumvero ipse Rainerius cumitlo
conlraxil, diffmieada differt in nuntii sui adven-
tum.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, RAI-

NERIOUlustri viro salulem et apostolicam benedi-
ctionem.

Quoniam devolionem luam ac fidem, sicut le
decet, erga bealum Pctrum jamdudum probavimus,
et prsemium le dignum tuis operibus te acceplurum
minime dubkamus, de servkio et j'ustkia ejus tibi
confidenter mandamus, sperantes nobilitatem tuam
non solum se devotam prsebere, sed etiam alios quos
poterk ad obsequium perurgere. Quia igitur notum
libi credimus esse, charissiine, quemadmodum ab-
batem (568) Sancli Gaudentii, sceleratum imo inva-

0 sorem hsereticum, pro sua nequkia jusle damna-
vimus, nunc tibi notificandum esse ccnsemus quoj
omnia quseab ipso perditionis filio de rebus Ecclesiar
illicife, utpote ab hseretico, perpetrata sunt, vel
alienata, canonica et legali auctoritate cassanda el
penitus evacuanda esse decernimus. Dehis vero qnaf
tecum gessit iniquus, videlicet de ecclesiasticis cau-
tionibus, tui respectu et charitate taliter diflinimus.:
ut cum venerit ad te nuntius noster, sapientes viros
tecum liabeas, qui Dcum timeant, et te diljgant
quorum consilio causam discutias, et cum inveneris
nulla ratione, sine periculo tuse animse ct datiina

tionc, res Sancli Gaudcnlii hujusmodi nefario pactc

589 LIBER SECUNDUS. — EPJST. XXXVIII. 300

teposseretinere, studeas eas pro amore sanctiPelri

tfcnostro quantocius Ecclesisereddere, nec non ab

aliis injuste retenta recuperare. Nuntios quoque no-

stros ad partes tuas venturos, sicut sancli Petri gra-
liam noslrumque beneficium habere desideras, ne

desistas in omnibus adjuvare.
Dala Romse Idibus Decembris, indictione decima

tertia.

EPISTOLA XXXV.

ADGUILIELMUMPAPIENSEMEPISCOPCM.

(Anno 1074.)

Arguit quod ad se vocatus non venerit. Prmcipit
ut accedat ad concilium, in quo ei datur locus de-

fendendi conjugium sororis sum cum Azone^quein
illius consanguineumesse testes affirmabant.
GREGQRICSepiscopus, servus servorum Dei Gci-

LIELMOPapiensi episcopo, salutem et apostolicam
benedictionem.

Licet contra nos id egisse videaris, ut nec etiam

apostolicam benedictionem tibi mittere deberemus,
. scilicet, quia ad constkutum tibi terminum nec ve-

nisti, nec legalem excusationem misisti, malumus

tamen depietatis modCstia reprehendi, quam cano-

num rigorem sequendo inobedientiam tuam acriter

. ulcisci. Quapropter apostollca tibi auctoritate prseci-

pimus ut ad synodurn, quam, Deo annuente, cele-

braturi sumus prima hebdomada Quadragesimae,
veniasjet de causa, sororis tuae respoirdeas. Licet

enim clarissimum sit eam Guidonem marchionem

consanguineum Azonis marchionis
'
maritum lra-

buisse, illud etiam sacramentis et testibus in prse- ,
sentia nostra probatum sit, earndem sororem triam

atque Azonem quartam piopinqukatis lineam hon-

dum excedere; dabimus tamen vobis audientiam in

prsefata synodo, quatenus si legalem defensionem

vos habere conliditis et lestimonia et sacramenta

anle nos facta improbare poteritis, coiijugium illo-

rum permaneat. AUqquin, si hoc tunc facere non

poterilis, vel a preedictasynodovossubtraxerilis, nul-

lam dernceps ind* fieri queestionem apostolica au-

ctorkate inhibemus. Unde in sacramento, quo prae-
dictum Azonem constrinximus, ita cauii fuitrtus, ut

cum licentia nostra, si rationes vestroe idonese fue-

rint, ipse possii eam reducere atque iri uxorem ha-

bere.
Dala Romae decimo septimo Kalcndas Januarii,

indictione decima tertia.

EPISTOLA XXXVL

ADCOMITISSAMMATHILDEM.

(Anno 1074.)
Proscipil ut a consortio Azonis se sejungat: quod si

illum suum consanguineum non. esse probare se
posse confidat, in proximo concilio se ejus cati-
;«m cognilurutn.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, MA-

THILDI,salutem et apostolicam benedictioneni.

Qualiter testibus et sacramentis in prsesentia
nostra probatum sit te habuisse virum consangui-
neurn Azonis, te eliam et Aionem marchionem in

quarla propinquitalis linea cOnsanguineosesse, ipsi,

A qui eidem causse inte fuerunf, poterutfl tibilreferrc.
Unde quia Azonem marchionem sacramentQ con-

strinximus, nullam deinceps sine Iicenlia noslra
maritalem tecum conversationem habere, libi ctiam
ex parte beati Petri prpecipimus, ut a consortio et
eohabitalione sua omnino te auferas, et. de perpe-
trata iniquitate ita digne posnkeas, qttatenus gratiam
Dei valeas reeuperare, et tanti tamque turpissimi
inceslus infamiam declinare. Quod si fprtasse pra;-
judicium te pati existimas, et testimonia atque sa-
crameiita de consanguinitate vestra improbare posse
confidis, damus tibi a.udienliam in proxima Romana

synodo, ubi, Deo auxiliante, neque ad dexteram

neque ad sinistram in exsecutione justkise declina-

bimus, sed quod justum est staluemus.
B Data Romsexvn Kal. Januarii, indictione xin.

LEPISTOLAXXXVII.
ADUN1VERSOSFIDELES.

(Anno 1074.)
Horlaturad defensionemChristianorum, quiin trans-

marinis partibus ab infidelibus premebanlur.
GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, omnir

bus fidelibus Sancti Petri, maxime [deest maxime]
ultramontanis, salutem et aposlolicam benedictio-

nem, ,
Ad vos j'am pervenisse credimus quae sit riostra

voltnltas, et quid ex parte Sancti Petri dixerimus

[direximus] de adjulorio faciendo fratribus nostris,
qui ultra mare in Constantinopolitano imperio ha-

bitant, quos diabolus per se ipsum a fide calholica

Q conatur avertere, et per membra sua non cessat

quotidie pecudes enecare crudelker. Sed quia invidet

bonis desideriisj tentatj si potest, nos impedire ne
iUi gratia divina largiente liberentur, et nos dando
animas nostras pro fratribus nostris coronemur.
Proinde ex parte beati Petri rogamus, monemus e*
invitamus ut eo modo, quemportitor horum dixerit,
ad nos quidam vestrum veniant, qui Christianam

fidem vultis defendere, et coelesti regi milkare, ut
cum eis viam (favente Deo) proeparemus omnibus

qui ccelestem nobilkatem defendendo per nos ultra
mare volunt transire, et quod Dei sunt filii, non ti-

ment ostendere. Jtaque, fratres charissimi, estote ad

pugnandum fortissimi pro Iaude illa et gloria, quae
omne desiderium superantj qui hactenus fortes fui-

D stis pugnare pro rebus quas non potestis detinere,
nec sine dolore possidere. Nam per momentaneum

(J7 Cor., iv) laborem eeternam potestis acquirere
mercedem. Omnipotens Deus, qui omnem legem
suam in preecepto abbreviavit charkatis, det vobis

se toto corde, tota anima, tota virtute diligere, tst

proximos vestros sicut vos ipsos diligentes merea-

roiui, si oportuerit, pro eis animas vestras ponere.
Data Romaexvn Kal. Januarii, indictione xui.

EPISTOLA XXXVIII
ADCBERTUMCOMITEM,ET CLERCMFIRMANUM.

(Anno 1074.)
Vtauxilium prmsieritarchidiacotw, cui procuratienem

episcopalus Firmanicommiserat, donec de idoneo
pastore provideatur.
GREGORio.sepiscopus,scrvus servorum D.ei,UBERT»
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comiti, et universo clero, populoque Firniano, iri fi-

delkate Sahcti Petri persistentibus, salutem et apo-
stoUcam benedictionem.

Quanquam pleraque nobis de archidiacono vesii'o

rcprehensibiiia relala fuerint, eotameninnostrapree-
sentia posito, et diligenter super his quibus argue-
batur inquisito, nihil nisi quod ad fidelem pertinere
videbatur obedieniiam in ipso deprehendere potui-
mus. Consideraiites ergo necesskatem vidualse Ec-

clesiae, procurationern totius episcopatus. interim ei

commisimus, donec divinaprovidenteclcmentia, cum

nostra sollicitudine, lum regis consilio, etdispensa-
tione idonea ad regendam Ecclesiam et- episcopalem
digiiitatem persona reperialur. Quapropter admone-
mus vos, et apostolica auctoritate preecipirnus ut
unanimiler sibi ad lroecperagenda; vestra consilia
et adjutoria preebealis, ct ea quae de bonis Ecclesiae

dispersa et confusa sunt recuperare et salubriter or-
dinarc niodis cum omnibus adjuvetis. Si quis vero
contra preefatam Ecclesiam aliquid injuriose corinni-

sit, aut facere conatur, absque dilalione emendare
et reslituere sludeat. Quod si qua temeritate hegle-
xeril, sciat se ex apostolica auetorilate in bannuih

casurum essc, si dives cst, cenluin librarum; sin
vero de mediocribus, in detrimentum toiius substan-
tiee suse. Agile ergo iit appareat vos ingenuos ci fi-
deles esse vestree hiatris Ecclesiee filios, et omnia

quoe ad honorcm et; ulilkalem ejus perlincnt, ita
vestiis studiis sub providenlia arcliidiacOni strentie

pcraganlur, ttt omnipolcntis Dei graliam, et aposto-
licaebenedictionis salutem mereamitii.

Data Roniae secundo [xi] Kalendas Januarii,'in-
diclione dccima lertia.

EPISTOLA XXXIX.
ADDUCEMET POPULUMVENETIARCM.

(Anno.1074.)
Testatur suam in eos dileclionem. Hortalur ui pa-

triarchw. nimia egestate oppresso qumsunl necessu-
ria ad vilam tuendam pro decentia lanim dignitalis
suppeditent.

GREGORius.episcopus,servus servorum Dei, BOMI-
NICOduci, et populo Venelieesalutem et apostolicam
benedictionem.

Nolum esse credimus, non solum his qui riobis-
ciim morati sunl, sed etiam plerisque veslrum,
quod j'am ab ineunte sciate terram vestram et liber-
talem hujus gentis valde dileximus, atque ob id non-
iiuUorum principum et nobilium personarum inimi-
citias suslinuimus. Postquam vero apostolici regimi-
nisorius et ollicium, licel indigni, suscepiinus, tanlo
ferventius in dilectione vestra noster exarsitafleclus,
quanlo per generalis curae debitum in admiiiistia-
tionem vestrae salutis sollicitius aslricti sumus. Qua-
propter lkteras ad vos direximus, ut nobilkatem
vestram ad respiciendum decus et sublimitatem an-

tiquse dignitatis suse excitare possimus, ne ex longa,
quod absit, negligenlia dilapsum honorem gemat,
quem adhuc stantem, dum potest, colere et servare
non laborat. Scitis enim quoniam praj multis torra-

A rumpartibus diviria dispensatio lerram vesfram pa-
Iriarchatusiionore sublirriaVit, cujus;dignitatis"eriii-
nentia ex"ipsa stii nOmiriis et offlcii praerogativa
adeo angusta ei rara est, ut ndn ainpiius'quam qua-
tuor in loto niuridb reperiantur. Quod cum ita sit,

apud vos tamen hoc tantum decus, et tam excelsi

gloria sacerdolii exlnopia rerurii temporalium et di-

minutione potestatis suse adeo vilescit, el a COmpe-
lenti slatu honOris sui periitus corruit, ut tanta te-

nriitas rerum iiec simplicem episcopatus sedem con-

decere, autejusnecessitatibiis safllcerepossevidealur.
Unde yos tanti beneficii divinsemuniuceritise ingiatos
el immemorcsesse depMhendimus, tiraentesnequasi

degeneres filii divitias et liaeredkatem nobilissimse

niatris vestraei videlicet Graderisis Ecclesise, dissi-
"

pantes, inde obscuriores efiiciamini, undepost apo-
slolicam sedem omnibus quse sunt in Occidente gen-
tibus clariores exstkistis. Nos equidem meiriiniinus
Dominicum patriarcham beatee meiriori^ antecessd-
ieiri hujus propter nimiam egestalein iocum dese-

rere voluisse: et hic quidem pari necessitate dicit se

circumventum esse. Quaprdpter, sicut charisshncs

filios, vos admonemus ut memores pristinee nobilita-

iis et glorisecollatum vdbls hohorem, et apostolicse
sedis erga vos benevolentiam ulteiius non negUgatis,
sed convenientes in umim qualiter antesignati pa-
triarcnatus digriitattemdebita cum veneratione et re-

rum temporalium amplificationem sustdritelis, et cum

Dei adjutorio adculmen stise celsitudinis: relevetis,

c commtini consilio perlractetis. Indicavk quiderii no-

bis hic confrater noster patf iareha, te ducem, etple-

rosque vestruin quam optimam super hac re habere
volunlalem : propterquod et fidricialius ad expleri-
dum opus boni propositi S'estrarii exhdrtari iiicipi-
mus dilecfioneni. Quidquid"igitur inde iriter vos cOri-
siilliim et cOnslitutum fuerit, nobis perTitteraS atit
certo nuntio quantocius rehuntiate °;qrioriiam si pro
gloria et nobilitate, tani vestii qiiam praefaliioci et

sacerdotii, aliquid statueritis, ut aiquum est, proriie-
ritis vesttis graltslabimur; sin vero aUqua mirius bo-
nesia vos occasio retraxerit, procul dubio tanti mirii-

sterii nomen inter vos vilescere, et debito hoiiore

privari non patiemur.
Data Homeesecundo Kalendas Januarii, indictiorio

D decima tertia.

EPISTOLA XL.

ADCNlVERSOiSFIDELES.

(Ariu6 1074.)
Vt legatos suos congruOlwnorerecipiant,eisque obe-

dieniiamfrceslent. -

GREGORIUSepiscopus, seryus servorum Dei, orrini-

bus Sancti Petri fidelibus ad quos portitores rprae-
sentium venerint, salutem et apostolicam benedi-

ctionem.
Notum vobis est quod succrescente nequitia, et

diabolica fraude usquequaque invalescente, inulto-
rum jain charitas, friguil, et lotius religionis studium
in sancta Ecclesia pene defecerit. Sed quia impossi-
bile cst nostram in tot et tam diversas solliciludiiies
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praesenliamexhiberi, misimus ad vos dilectos san- A

ctae Romanee Ecclesisefiliosj videlicet Gepizbnem

IGeizohemel sk Ubique]abbatcm Sancti Bonifacii,

et Maurum abbalem Sancti Sabbse,per quos et no-

stra vobis reprsesentetur auctorilas, et nostra vice

ea quaead utilkatem sanctseEcclesiaepertinent cum

Dei adjutorio studiosa procuralione peragantur. Vos

•giturmemores divini per Evangelium dicti : Quivos

audil, me audit; et qui vosspernil, me spernil (Luc:

x) ;"eos, sicut de nostra amickia, imo de gratia San-

cti Pelri cujus nuntii sunt, curam habetis, debita

cum veneratione ei charitate recipiatis ; et in omni-

busqusevelcausalegationiseortim, velfatigationisne-
cessitas postulaverk,fidelemillisobedientiamet con-

sensum prsebeatis.Prseterea si coniigeril eos ex conr
siderata et competenti riecesskate negotiorum dividi,
et separatim in diversas partes proficisci, ad quos-

icunque alter eorum venerit, eum sicut nos audia-

tis, et quod nostraedeberetis preesentiaein eo osten-
dereet exsequinon dubitetis.

Data Romee, quarto Nonas Jantiarii, indictione
decima tertia, anno Christi 1075.

EPISTOLA XLI.
ADFERETRANOSETECGUBINOSi

(Anno 1075.)
Significat se legatos ea de causa misisse, Ut dent

operatnul idoneuspastorin eorumEcctesiaeligatut:
Morielul eis obedienliamcxhibeanl.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Jei, ciero

etpoptiloFerctrano, atqueclero et populoEugubino,
salutem et apostolicam benedictionem.

Ex quo Ecclesiam vestram pastore viduatam esse

cognovimus, multapro vobis sollicitudinc anxii fui-

hms, et quanquam multa et gravia nos negoiia oc-

cupent, ea tamen cura qualiter divina misericordia

dignum vobis patrem provideat noslro cordi inde-
sinenter adhseret, atque eo magis hacdecausa sol-

licitamur, et attentius Deo preces effundimus, quo-
niam in retroactis temporibus non sat vigilantem
vobis pastorem preefuissecognoscimus. Quapropter
misimus ad voshos religiosos sancteeRomanaeEcele;.
siaefilios, videlicct abbatem Sancti Sabbse,et abba-
lem Sancti Bonifacii,utsiforteinEcclesiavestratalis
persona, quaehuic regimini congrua sit, reperiatur,
diligenter inquirant, et eam, sicutdignumest, vestra
eleclione collaudatam et canonico decreto proba-
lam, nobis ad ordinandum quantocius prsesentare
studeant. Sin vero inter vos talis reperiri non pos-
sit, ipsi cum omni diligentia ct sollicitudinealiunde

aliquem, qui vobis secundum Deumprseesse possitj
invenire procurent, et ad suscipiendam episcopalis
officiiordinationem ad nos sine mora transmittant.
Vosigitur in omnibus eis credite et obedite, scientes
eos in hac re, custodienteDeo, nihil nisi Vestram
salutem et Ecclesisevesto honOremattendere. Prse-
lerea quidquid tliesauri vel ornamenli in Ecclesia
vestra habetur, illorum oculis preesentatej quatenus
ex eorum providentia et commendatione in tali cu-
slodia relinquatur, ut nec Ecclesia detrimentum

PATROL.CXLVIII.

. sentiat, nec in aliquem vestrum aliqua suspicioms
infamia cadat.

Data Romee,quarlo Nonas Januarii, indictione de-

cima tertia.

EPISTOLA XLII.

AbGUIBERTUMARCIIIEPISCOPUMRAVENNATEM;

(Anno 1075.)
Ad synodumvocalin proxima Quadragesimaex more

habendam.
'

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, Gui-
BERTORavennali archiepiscopo^saluiem et aposto-
licam benedictionem.

Coram oculis habes, frater charissime, et quasi

palpare manibus potes miserabilem sanctseEcclesioe

perturbationem, et jam per longa tempora inimico-
B rum et impugnalorum ejus insensatam et dnmino

irrefrenatamprsesumptionem. Contra quos, quoniam
rios qui in sortem ministerii sacerdotalis, et regnum
Dei electi sumus, omni cura et studio stirgereet

pugnare convenit, sicut jam per aliquot annos in

apostolica sede fieri consuevit in prima hebdomada

Quadragesimsesynodum, Deo annuentc, celebrare

disposuimus : ad quam fraternitatem tuam singula-
ri admonitione, et mullo charkatis affatu, postposka
omni negligentia, venire rogamus et inVitamus,qua-

(Cnus tua aliorumque fratrtim nostrorum annitente

prudentia, etspirkualitam fortitudinequamsapientia

jmpii a suis conatibus arceantur, et Christiana re-

figio in ea qua primum fundata esl libertate et pace
robmretur.

DalaRomae-,secundo Nonas Januarii, indic'.ione
decima tertia.

EPISTOLA XLIIl.

ADIICGONEMDIENSEMEPISCOrCM.

(Anno 1075.)
Vl recipiat a subdiiis ea qttmEcclesim resliiuere vo~

lunt, eosqueabsolvat, fideaccepta ad synodutnve*
niendi.

GREGORICSepiscopus, servus servorum Dei, Hu"

GONI,in Burgundia Diensi episcopo, salutem et apo-
stolicam beriedictioneni'.

Videtur nobis ut quod filii Ecclesieeluse de rebus
ecclesiasticis volunt tibi reddere recipias, eosque
absolvas tali tenore, ut data fide quidam illorum

promittant tecum vciiire adnos Romam, videllcet ,
" Deo auctore, ad synodum celebrandam, ut illic

quod nobis ratum visum fuerit peragarit. Melius
cnim nobis plaeet ut pro pietate interdum repre-•
hendaris, quam pro nimia severitate in Odium Ec-
clesise tuee venias. Debes quidem filios tuos quia
rudes sunt et indocii conspicere^et ad meliora pau-
latim provocare, quia nemo repente fit summuss
et alta eedificiapaulatim aedificantur.

Data Romee, Nonis Januarii, indiclione decima
tertia.

EPISTOLA XLiV.
ADJUDITHHUNGARORUMREGINAM.

(Anno 1075.)
Plures recensetcausas sincerw erga eam dileclionis,

Consolatur ipsam, et ad pulienliam hortatut: DCJ
••"- 13
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JHHHIseomma quw adejus honoremet salulemper-
tinent libenlercuraturum asserit.

GREGORICSepiscoptts, servus scrvorum Dei, Jc--
DITII(569)Hungarorum reginae, salutcm et aposto-
licani benedictionem.

Mulloeac diversse causoe sunt, propter quas in-
timo et sincero cordis affectu te diligimus. Primo,
quoniam ex universalitate suscepii regiminis omni-
bus qui in Christo sunt debkores sumus. Deinde

qiioniam clarissimus imperaior Henricus patertuiis,
el Agnes mater tua jam nunc non humanilus, sed
Deimisericordia coelitus imperatrix Augusla, ex

qao me cognoverunt, pro sua magniludine hono-
rifice et prsecoeterissanctoe RomanseEcclesies filiis
eharitative habuerunt, et maxime qtiia nunc eadeni
mater ct domina tua, postposilis soscularibu.scau-
sis et honoribus, apostolorum limina tola devotione
ct veneralione complectitur: ex cujus quidcin proe-
sentia inter Intjits sseculi nequam perttirhatiohcs
socpe nobis accepfa solatia conferunlur. Prseterea
mtiitumlC comnieiidal nobis tua prseclara et inclyta
fama, quoJin lam lenera aelate inler asperain et

incognitam gentcm generis tui gloriam decorasti:

qtiippe qtiaein excelso nata imperio nihil in acfibtis
cl in habitudiue tua nisi decus impcriale hactenus
denionstrasti. His, inquam, de causis nos, quibus
fallcre qitemquam nefas est, in loco germanoesoro-
ris fe diligimus, et, si quid oraliones nostree apud
Deum valent, non infructuosam erga lenostram fo-
re amicitiam in Dci pietate confidimus. Scias etiain

quod de tribulationibtts et angustiis, qnas le susii-
nere cognovimus, valde dolemus, et divinam cle-
menliam pro quiele et lsetilialua frcquenter-el sup-
pliciter imploramus. Et si quando locus aut lcmpus
opporlunilalem dederil, lemporalibus quoqtie subsi-
di:s',c honorare quammaxime cupimus. Cseterum
ea quse nunc libi instat adversilas non te terrcat,
nee mentem tuoe generosilatis deprimat; sed, si

quid mcestum aut grave ingruerii, vultu regalis
constanlieegesluque dissimula , ct molestas , qiias
Deus averlal, causas nalurali niortim luorum virtu-

te patienter lolera. Fiduciam el spem Urmam ha-
bens in Deo Salvalore nostro, quoniam ipsi ctira
cst de le, qui nunquani derelinquit speranles in se

(Judilh. xiu) : et quanto nunc animum luum solli- 1
ciludinibus verberari sinil acerbius , tanio eum cx

vicina et potenti virtuie consolationis suee lsetifica-

Jiil uberius. Ipse enim nihil sine causa prsecipit,ni-

hil siuc ratione permittit, qui regum el imperato-
rtim oinniumquecausarum sequus arbiler el mode-

rator existk. Verum inter omuia te id agere et stu-

dere monemus, ul praeclarum noinen vilaj ac nobi-

litatis luoeab iiieunte aelate nactum in dies ampli-
ficelur et crescat, quoniam integritas fameelicet

pree cunclis terrarum opibus corona sit nobilium et

gnobilium, tanto tamen unicuique plus ornamenti

ot glorisBtribuit, quanlo cuni eminentia generis al-

(369) De Judith Salomnnis Hungarorum regis
uxore Lambertus aiino 1061 et 1063.

A tius exloUit.IUi enim sua humilitatc legunltir, isti
vero innata sibi celsitudine produntur. Age ergo ut
omnibus quaeregnuin feri et imperium tan-o te ex-
cellenliorem ostendas, quanto ea omnia mutari co-

gnoscis. Tuam vero naluram et imperiale germen,
quod te est, nuUissuccessibus nullisve adversitati-
bus mulari possc proponas. De ceeteroquod nos
matrem tuam de causa tua compeUare rogasti. pro
certo scias, nos omnia quae ad honorem et salulem
tuam pertinent ct consulendo libenter ei inlimare,
et persuadendo ul fiant apostolica benigne adjulo-
ria exhibere. Dcus autem omnipotens qui est mce-
storum consolatio, infirmantium fortitudo, prsesen-
tem vobis laetitiam cito conferat, et veram seter-

namque gloiiam supemoefelickalis tribuat.
K Data Romse,quarlo Idus Januarii, iiidiclkmede-

cima tertia.

.EPISTOLAXLV.
ADRODCLrilUMSCEVI.E,ET BERTHULmUMCARENTA-

NCM,DUCES.

(Anno 1075.)
Invehiiur in. episcopos, qui inobedienies eranx in

exsequendisuposlolicw sedis decretis de Simonia-
. cis el fornicuriis clericis ; quure duces monet ut.,

quoscunque Simoniacos uul fornicurios cognove-
rint, nullulenus recipiant: Rodulphutn vero hor-
latur, ul pretium quod beneficiorum causaa cleri-
cis acceperat in pios usus eroget.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Ro-

DCLPiioduci Suevisc, atque Berlulpho (570) duci

Carenlano, salutem el apostolicatn benedictioncm.
Scimus quoniam prudenlia vestra rmserabilcm

Christianeereligionis desolalionemperspicaci nien-
te perpendit, quoepro peccatis nostris in ea nunc

cxlremilate cst posita, ut infeliciora tempora nemo
viventiuni videril, nec a lempore beati Silvestri Pa-
tris noslri scripturarum traditione repererit. Verum

hujus tanfi mali nos caput e.tcausa sumus , qui ad

regendum populum praelaii,et pro lucrandis anima-
bus episcopi vocali el conslituti sumus. Ab corum

nanique principalibus, vclut a quibusdam inifiis
subditorum bona vel liialaveniunl, qui, aut munda-
nas dignitates, aut magisterium spirituale suscepe-
runl, qui dum nihil aliud nisi gloriam et voluptates
sseculiquserunt, sine sua el populi confusione vivc-

D re nequeuril; quoniani in malefaclis prava sectan-

les desideria, et suscauctoritatis jura per culpam li-

gant, et aliis peccandi per exemplum frena reJaxar.t.

Neque enim. per ignorantiam aut improvidi delin-
-

quunt, sed preesumptuosaobstinatione Spiritui san-

cto resistentes, divinas quas cognoverunt legesabj'i-
ciunt, et aposloliea decreta contemnunt. Sciunt

namque archiepiscopi et episcopi terrsevestrsc, quod
ct omnibusfidelibus notum esse debel, quoniam in

sacris canonibus prohibitum est ut bi qui per Si-

moniacam hsoresim, hoc est inlerventu prelii, ad

aliquem sacrorum ordinum gradum vel ofticium

promoli sunt, nullum in sancla Ecclesia ulterius

(570) Alias Bertholdo, ut apud Lamberlum anno
1075 ; ct alibi Bertarito.
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minislraiidi locum habeant, nec illi, qui in crimi-

ne fornicationisjacent, missas celebrare, autsecun-

dum inferiores ordines ministrare altari debeant.

Quse oum eqs sancta et apostolica mater Ecclesia

jam a tempore beati Leonis papoe saepe in conciliis
tum per legatos, tum par epistolas in se et commis-

sas sibi plebes, utpote ab antiquioribus neglecta re-

novare et observare commonuerk, rogaverit, et ac-

cepta per Petrum auctorkate jusserit; adhuc ta-

raen inobedientes (exceptis perpaucis) tam exsecran-
dam consuetudinem nulla studuerunt prohibitione
decidere, nulla districtione punire, non attendentos

quod scriptum est, quia ariolandi peccalum est re-

pugnare, et quasi crimen idololatriwnolleacquiescere
(I Reg.. xv). Cum igkur illis apostolica, imo sancti

Spiritus mandata spernentibus, et scelera subdito-

rum criminosa foventibus palienlia-, divina ministe-

ria indigne traclari, populum seduci intelligimus,
alio quolibet modp contrahaec vigilare nos convenit,

quibus cura Dominici gregis pree cunctis incumbit.

Multo enim melius nobis videtur juslitiam Dei vel

novis resedificare consiliis, quam animas hominum

una cum legibus deperire negleciis. Quapropter ad

te et ad omnes de quorum fide et devotione confi-

dimus nunc convertimur, rogantes vos, et aposto-
lica auctorkate admonentes ut quidquid episcopi
dehinc loquantur aut taceant, vos officium eorum

quos aut Simoniacse promotos et ordinatos , aut in

crimine fornicationis jacentes cognoveritis , nulla-

tenus recipiatis : et hsec eadem adstricti per obe-

dienliam tam in curia rcgis, quam per alia loca et

eonventus regni notificantes ac persuadentes, quan-
tum potestis, tales sacrosanclis deservire mysteriis,
etiam vi, si oportuerit, prohibealis. Si qui autem

contra vos quasi istud ofiicii veslri non esse ali-